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„Jadzia Pętelka piecze pierniki” – Barbara Supeł 

Jadzia chce pomóc w pieczeniu 

pierników. Połączenie kilku 

składników nie może być przecież 

trudne. Ale czy na pewno? Z 

pieczenia małych pierniczków może 

się zrobić naprawdę duży, ale 

smakowity bałagan. Propozycja dla 

młodszych dzieci, jednak pełna pozytywnych emocji, jakie towarzyszą 

bohaterom. Polecana w okresie świątecznym, kiedy mimo zabiegania 

między pracą, a świątecznymi przygotowaniami, warto zatrzymać się 

na chwilę i zrobić ten pysznie pachnący bałagan w kuchni. 

„Kicia Kocia – Idą święta!” – Anita Głowińska 

Idą święta! Będzie wesoło i będą 

prezenty. Ale do świąt trzeba się 

przygotować, upiec pierniczki i zrobić 

ozdoby na choinkę. Kicia Kocia i Nunuś 

świetnie sobie z tym radzą i już nie 

mogą się doczekać! Odkrywcza propozycja w tematyce świątecznej 

dzięki otwieranym okienkom, które wprowadzają tajemniczy nastrój 

podczas czytania opowieści. Polecana młodszym dzieciom, którym 

zwykłe czytanie może wydawać się nudzące. Możliwość poznawania 

bohaterów, ich zadań i tradycji poprzez otwieranie okienek od razu 

staje się dla czytelnika bardzo atrakcyjną formą czytania. 



„Gwiazda Miłości” -  Mojo Graffi 

To piękna, nostalgiczna i poruszająca 

opowieść o tym, co w życiu ważne – 

rodzinnych więzach, wspomnieniach i 

bliskości. A wszystko rozpoczyna opowieść 

babci Leo, która wspomina o czasach, za 

którymi tęskni. Czy Leo może ofiarować 

babci prezent, o jakim ona marzy? To ciepła 

opowieść o wadze wspomnień i byciu 

razem. Całość jest pięknie ilustrowana i 

pełna ciepła, dobrych emocji i świątecznego nastroju. [źródło: 

www.nebule.pl] 

„Elf do zadań specjalnych” – Katarzyna Wierzbicka 

Święta już niebawem i zaczęło się odliczanie 

czasu do tego wyjątkowego wydarzenia. 

Wioska Świętego Mikołaja jest miejscem 

wielkich przygotowań. Trzeba odebrać listy i 

wyprodukować zabawki. Następnie należy 

zapakować prezenty i przygotować sanie. 

Pozostaje jeszcze do sprawdzenia poziom 

grzeczności u dzieci. Pracowite elfy mają dużo 

do zrobienia i chcą się ze wszystkim wyrobić. 

Pragną uczynić te święta idealnymi. Niestety pewnej grudniowej nocy 

http://www.nebule.pl/


niespodziewani goście zjawiają się w wiosce Mikołaja. Wydarzenie to 

może przyczynić się do tego, że Boże Narodzenie zamiast czymś 

wyjątkowym okaże się katastrofą. Czy współpraca elfów z przybyszami 

jest możliwa? Czy nauczą się wyrozumiałości wobec siebie nawzajem? 

Istnieje w ogóle szansa na to, że elf Wiercipiętek spełni marzenia 

wszystkich dzieci? Pozostaje jeszcze jedno, najważniejsze pytanie: czy 

święta uda się uratować i sprawić, że staną się cudownym czasem 

pełnym życzliwości?[ źródło : taniaksiazka.pl ] 

 

„Święta Angeli” 

Wzruszająca, pełna ciepłego 

humoru i skłaniająca do refleksji 

opowieść o sile rodziny oraz o 

niewinnym pragnieniu małej 

dziewczynki, by wszyscy mogli 

spędzić Boże Narodzenie w ciepłym, 

bezpiecznym domu, otoczeni 

miłością najbliższych. Film na 

podstawie uwielbianej przez dzieci 

książki Franka McCourta.[źródło: www.filmweb.pl] 

 

 

 



 

Spektakl „Diabelskie figle” – Teatr „Banialuka” w Bielsku-Białej 

Aniołki pakują prezenty, a 

Diabełki im przeszkadzają. 

Wśród przepychanek 

pierwsza gwiazdka spada 

na ziemię. Bez niej nie ma 

Wigilii! Aniołki wyruszają 

na jej poszukiwanie, ale 

na drodze stają im 

nieznośne Diabełki, które 

nie chcą dopuścić do 

świąt. Oba światy przedstawiono z przymrużeniem oka: ani aniołki nie 

są krystalicznie dobre, ani diabełki całkowicie złe. Przekomarzają się 

dla zabawy.  Aktorzy stworzyli zindywidualizowane postaci. Ich 

charakter podkreślają piękne kostiumy nawiązujące do tradycyjnych 

wyobrażeń, ale i współczesnego stylu. Oryginalne rozwiązania 

inscenizacyjne, dowcipne piosenki i towarzyszące im rytmiczne 

układy choreograficzne, do tego dobre tempo i pełna humoru fabuła 

– to atuty tego zabawnego, klimatycznego przedstawienia. Kolędy w 

ciekawej aranżacji wprowadzają w świąteczną atmosferę.[źródło: 

www.banialuka.pl] 

 

http://www.banialuka.pl/


„Klaus” 

Zaskakująca animacja, która 

przedstawia oryginalną wizję 

Świętego Mikołaja. Zrodzony w 

wyobraźni Sergio Pablosa film 

sprawi, że na bajki świąteczne 

spojrzycie przychylniejszym okiem. To pełna humoru opowieść o 

Jasperze, któremu tak słabo poszło w szkole dla listonoszy, że został 

zesłany na biegun północny. Tam spotka tajemniczego stolarza, który 

mieszka samotnie w chatce pełnej własnoręcznie zrobionych zabawek. 

Tak rozpocznie się niezwykła przyjaźń, która odmieni życie widzów na 

całym świecie.[źródło: www.filmweb.pl] 

 

"Mickey: Bajkowe święta" 

Bardzo ciepła i przyjemna 

animacja składająca się z trzech 

gwiazdkowych historyjek z 

gwiazdami studia Disneya: 

Myszką Miki, Kaczorem 

Donaldem i Goofym. Pierwsza 

opowieść opowiada o świętach w domu Donalda i jego siostrzeńców 

- Hyzia, Dyzia i Zyzia. Małym rozrabiakom tak bardzo spodobały się 

zabawy na śniegu i jedzenie potraw ze świątecznego stołu, że proszą 

gwiazdę na niebie o niekończące się Boże Narodzenie. 

https://www.filmweb.pl/film/Mickey%3A+Bajkowe+%C5%9Awi%C4%99ta-1999-132646


Niespodziewanie prośba spełnia się. Szczęśliwe kaczorki tak naprawdę 

widzą w tym okresie świąt tylko prezenty i czas wolny od szkoły - czy 

uda im się poznać prawdziwy sens świąt Bożego Narodzenia? Druga 

opowieść opowiada o świętach Goofy'ego i jego syna Maxa, który 

wprost nie może się doczekać prezentu od Świętego Mikołaja. Pełen 

nadziei chłopiec dowiaduje się, że ów brodaty roznosiciel zabawek nie 

istnieje, co doprowadziło Maxa do całkowitego zamknięcia się w 

sobie. Goofy widząc w jakim depresyjnym stanie jest jego syn, za 

wszelką cenę chce mu udowodnić, że Mikołaj istnieje. Bohaterami 

trzeciej opowieści są Miki i Minnie, para zakochanych w sobie myszek, 

które chcą spędzić te urocze święta razem. Niestety, obydwoje są w 

pewnym dylemacie, gdyż nie mają pieniędzy by kupić swojej połówce 

prezent pod choinkę. Z ciężkim sercem sprzedają swoje bezcenne 

przedmioty tylko po to, by za zdobyte pieniądze kupić sobie skromny 

podarunek. Lecz czy w tym wspaniałym okresie dla każdego, aby na 

pewno liczą się tylko prezenty?    

  [źródło:www.filmweb.pl]  

 

 

 

 

 



 


